



پدیده «نوزاد کارتن خواب»
نتیجه بی توجهی به مساله
زن کارتن خواب

چهارشنبه / ۲۰ دی ۱۳۹۶ / ۲۲ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۱۰ ژانویه ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



وزیر ارشاد به پرسش های
کودکان و نوجوانان
پاسخ می دهد

شماره ۲۳۹۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد؛

هدف گذاری ایجاد بیش از یک میلیون شغل

معاون امور اجتماعی و فرهنگی وزیر کشور:

برنامه وزارت کشور برای کاهش حاشیه نشینی



معاون امور اجتماعی و فرهنگی وزیر کشور: برنامه مقابله با حاشیه نشینی در ۱۰ مرکز استان باید سه سال تداوم داشته باشد و ما در وزارت کشور متعهد به اجرای این برنامه هستیم.

محبوبی با اشاره به اینکه جمعیت حاشیه نشین از اواخر دهه هشتاد افزایش داشته است ، اظهار کرد: در برخی شهرها جمعیت حاشیه نشین حتی به ۶۰ درصد هم می رسد. در این مناطق نظارت اجتماعی قوی وجود ندارد و کیفیت و سطح زندگی نیز پایین است. با اینکه مردم بسیار شریف و زحمتکشی در این قبیل نقاط زندگی می کنند اما مناطق حاشیه نشین به دلیل پایین بودن نظارتهای هنجاری و اجتماعی و ضعف زیرساختهای امنیت اجتماعی ، کانونی برای بسیاری از مشکلات اجتماعی هستند و در صورت عدم مدیریت و ساماندهی این قبیل مناطق، این محیط ها حتی می توانند نظم عمومی جامعه را هم برهم زنند.

وی در ادامه افزود: به دلیل همین ویژگی های مناطق حاشیه نشینی، این موضوع به عنوان یکی از اولویت های آسیب های اجتماعی قرار گرفت. در آخرین جلسه بررسی آسیب های اجتماعی نیز، رهبر معظم انقلاب تاکید کرده اند که باید اقدامات بیشتری برای حل مشکل حاشیه نشینی انجام شود.

محبوبی همچنین با بیان اینکه تجارب دنیا نشان داده است که صرف افزایش خدمات در این محیط ها به حل مشکل منجر نمی شود ، تصریح کرد: البته ما منکر خدمات رسانی به حاشیه نشینان نیستیم ولی خدمات رسانی بدون جلب مشارکت ساکنین راه حل مشکل نیست. باید مشارکت حاشیه نشینان را جذب کنیم تا مشکلات حل شود. بنابراین دنبال ارتقای سطح فرهنگی اجتماعی این مناطق و جذب مشارکت ساکنین این مناطق هستیم.

معاون سازمان امور اجتماعی کشور خاطرنشان کرد: وزارت کشور منابعی را برای دفاتر تسهیل گری در ۱۰ استان که نرخ بالای حاشیه نشینی دارند فراهم کرده است. بنا شده است که ۱۰۰ محله در مراکز استان ها (هر استان ۱۰ محله) به عنوان محلات هدف انتخاب شوند و همزمان موسساتی که قابلیت فعالیت در این محله ها را دارند، انتخاب شده و در این محلات فعال شوند.

افزایش وام ازدواج منوط تقویت منابع قرض الحسنه بانکها؛

کمک به تسهیل ازدواج

وزیر راه :تبدیل باغات کن به پارک عمومی

بار گذاری در باغات تهران ممنوع شد



سبک و سنگین مخالف است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، ساماندهی و صیانت از باغات کن، ضمن رد مصوبه کمیسیون ماده ۵ و اعلام مغایرت اساسی آن با طرح های بالادستی، گفت: متعقد صیانت از باغات کن انقدر اهمیت دارد که باید.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در چهاردهمین جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در سال جاری، در بررسی طرح ساماندهی و صیانت از باغات کن (مصوب کمیسیون ماده ۵) با تاکید بر این مطلب که مصوبه کمیسیون ماده ۵ با طرح های بالادستی مغایرت اساسی دارد، گفت: این موضوع در سال ۹۳ در شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح شد. با توجه به اینکه باغات کن، آخرین باقی مانده های فضاهای سبز پیرامون تهران است، صیانت از آنها اهمیت ویژه ای دارد.

آخوندی با تاکید بر این مطلب که باید از تخلفات جلوگیری کرد، افزود: در حال حاضر شاهد وارونگی هوا و آلودگی بیش از حد هوای پایتخت هستیم که همه اینها نشان می دهد در مورد محیط زیست مسئولیت ما جدی است و باید غیرقابل سکونت بودن شهر را به دلیل آلودگی بیش از حد هوا و همچنین حمل و نقل عمومی ناکافی مورد بازنگری قرار دهیم و به بهبود آن کمک کنیم.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در مورد بارگذاری های بیشتر در باغات شهر تهران و به ویژه باغات کن، تاکید می کنم که شورای عالی با هرگونه بارگذاری اعم از بارگذاری های بیش از اندازه در مناطق

و گفت: دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، لایحه تبدیل باغات کن به پارک عمومی را تدوین می کند.

دولت به شهرداری تهران برای حفظ باغات کن کمک می کند

همچنین، آخوندی در حاشیه برگزاری چهاردهمین جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در سال جاری، درباره آخرین تصمیم شورای عالی درباره طرح ساماندهی و صیانت از باغات کن (مصوب کمیسیون ماده ۵)، گفت: از شهرداری تهران خواسته بودیم تا بر اساس قانون در کمیسیون ماده ۵ این موضوع را بررسی کند و برای آن طرح تفصیلی تهیه کند که امروز (۱۸ دی ماه) طرح تفصیلی پیش بینی شده برای شهر تهران که مربوط به سال ۹۵ و مدیریت پیشین شهرداری تهران است، به جلسه شورای عالی آمد و بر روی آن بحث شد.

رئیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران افزود: این شورا آنچه را که کمیسیون ماده ۵ پیشنهاد داده بود، نسبت به طرح مصوب قبلی طرح جامع، مغایرت اساسی دانست و آن طرح را به طور کلی رد کرد و از شهرداری خواست تا موضوع را مجدداً در کمیسیون ماده ۵ مطرح کند و طرح جدیدی ارائه دهد.

آخوندی در بیان دلایل رد طرح تفصیلی در مورد باغات کن، گفت: مفهوم پارک عمومی که پیش تر در شورای عالی مطرح شده بود در طرح تفصیلی تبدیل به واحدهای باغی شده بود که بر اساس آن امکان ساخت و سازهای بسیار سبک را

فراهم می کرد. اما با توجه به تجربه ای که ما در طی دو دهه گذشته در تهران داریم، شاهد بودیم که همین مجوزهای ساخت و سازهای سبک در باغات شمال تهران موجب از بین رفتن و نابودی تمامی باغات شد به همین دلیل شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نسبت به هرگونه ساخت و ساز در باغات تهران حتی سبک در باغات مناطق مختلف تهران بویژه این منطقه را مغایر با طرح جامع اعلام و مجوز هر گونه ساخت و ساز در این مناطق را غیر قانونی اعلام کرد.

اعتراض شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به عملکرد ۱۰ ساله شهرداری تهران

آخوندی ادامه داد: شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نسبت به عملکرد ۱۰ ساله شهرداری تهران به شدت معترض است که کمک هایی که در طی یک دهه به شهرداری تهران انجام شد تبدیل به اتوبان هایی همچون صدر و غیره شد که در واقع نه تنها حمل و نقل عمومی و محیط زیست را بهبود نبخشید و سبب ارتقای آنها نشد، بلکه تاثیر منفی نیز داشت.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: وقتی شهر تهران با گرفتاری هایی از جمله حمل و نقل عمومی ناکافی و همچنین آلودگی بحرانی هوا، روبه روست، دولت باید کمک هایی که به شهرداری تهران ارائه می دهد را جهت دار کند. بنابراین می تواند از شهرداری و شورای شهر تهران بخواهد که در مقابل کمک هایی که آرایه می دهد، اهداف مشخصی را به سرانجام برساند.

خبر

افزایش وام ازدواج منوط تقویت منابع قرض الحسنه بانکها؛

کمک به تسهیل ازدواج

رئیس کل بانک مرکزی : خوشحال می شوم که نظام بانکی کشور بتواند بیشتر در خدمت فعالیت های فرهنگی باشد و در کمک به تسهیل ازدواج نقش آفرینی کند.

ولی الله سیف درباره افزایش میزان وام ازدواج گفت: با وجود محدودیت منابع قرض الحسنه، امسال طرح ارائه ضربتی وام ازدواج در دستور کار قرار گرفت و ظرف مدت دو ماه ۶۰۰ هزار فقره وام ازدواج پرداخت شد. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: با اجرای طرح ضربتی ارائه وام ازدواج حدود صف متقاضیان دریافت این وام کاهش یافت و در حال حاضر حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار متقاضی وام ازدواج در کشور وجود دارد که ۹۰ هزار از این تقاضاها تشکیل پرونده داده اند و مراحل انجام کار در حال پیگیری است. سیف افزود: با وجود محدودیت منابع بانکی، ۱۱ بانک کشور در طرح ضربتی ارائه وام ازدواج شرکت کردند که از این بانکها قدردانی می کنم. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه آیا میزان وام ازدواج افزایش می یابد، گفت: خوشحال می شوم که نظام بانکی کشور بتواند بیشتر در خدمت فعالیت های فرهنگی باشد و در کمک به تسهیل ازدواج نقش آفرینی کند، ان شاءالله نظام بانکی منابع خود را تجهیز می کند تا بتواند به انجام این مهم کمک کند.

سیف افزود: باید تلاش کرد تا منابع قرض الحسنه بانکها بیشتر تقویت و تجهیز شوند تا بتوانند تکالیف تعیین شده را انجام دهند.

حداکثر شهریه مدارس
تیزهوشان ۶ میلیون تومان

سرپرست مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: حداکثر شهریه دریافتی در مدارس تیزهوشان ۶ میلیون تومان است و دریافت بیش از این میزان تخلف است. فاطمه مهاجرانی افزود: شهریه مدارس تیزهوشان ۵۰ درصد مدرسه غیردولتی در همان منطقه است، اما برخی از اوقات به علت خدمات اضافی کلاس های امپید مبلغ اضافی دریافت می شود. وی تاکید کرد: دانش آموزان کم بضاعت و بی بضاعت بدون شهریه و رایگان در مدارس استعدادهای درخشان ثبت نام خواهند شد. وی گفت: دانش آموزان تیز هوشی که حداقل معدل ۱۶ را در دوران تحصیل نتوانند کسب کنند باید به مدارس عادی بزرگردند و از ورود آن ها به دوره دوم دبیرستان نیز جلوگیری خواهد شد.

سرمقاله

مساله بی اهمیت دروغ

هوین جعفری

۱. با خواندن این مطلب کوتاه مطالعه سرمقاله امروز را آغاز کنید. الف : «این ایام من به عنوان یکی از مسئولان کشور با وجود اینکه بسیاری از دوستان توصیه می کردند صحبت نکنم، به صداسویما اعلام کردم که می خواهم با مردم حرف بزنم(برنامه نگاه یک) اما این رسانه بهانه های مختلفی از جمله مسائل فنی را مطرح کرد و این زمان به من اختصاص داده نشد».

ب : «: شنبه شب برنامه «نگاه یک» به درخواست جناب آقای جهانگیری به وی اختصاص پیدا کرد، اما در آخرین ساعات، معاون اول رئیس جمهور دربرنامه حضور پیدا نکرد و ما مجبور شدیم «نگاه یک» این هفته را از جدول پخش حذف کنیم. چگونگی درخواست دفتر معاون اول رئیس جمهور و مذاکراتی که دراین زمینه صورت گرفته است مشخص و شفاف است و درصورت نیاز بیان خواهد شد».

سوال: بالاخره حق با چه کسی است؟ معاون اول رئیس جمهور یا صدا و سیما؟ نمی شود که هر دو با هم راست بگویند و نمی شود هم هر دو با هم دروغ بگویند. سوال صالی اینجاست که کدام تر هم این است که در جامعه ای که مردم می بینند در چنین سطحی از قدرت ، دروغ چقدر راحت گفته می شود، چه بر سر اخلاق می آید؟ سوال سوم اینکه وقتی بزرگان به هم دروغ می گویند ، به ما رعیت ها راستش را می فرمایند؟ معاون اولی که به این راحتی دروغ می گوید ، آمار رسمی اش را چگونه باور کنیم؟ صدا و سیمایی که به این راحتی دروغ می گوید ، چگونه مورد اعتماد ما قرار بگیرد؟

۲. همچنان نگران کارگران ایرانی حادثه انفجار نفتکش کشورمان در چین هستیم.مردم دوست دارند کارگران ایرانی از این حادثه سالم به وطن بازگردند، مردمن دوست دارند خبر بیاید که همه کارگراها سالمند و یک کشتی انها را نجات داده. از خبرهای بد خسته ایم. از خبرهای بد به ستوه آمده ایم. از مرگ ها به ستوه آمده ایم. از فاجعه ها خسته ایم. چرا آخر هیچ فاجعه ای برای ما ختم به خیر نمی شود؟

۳.اوضاع در عربستان هم چنان به سمت بحران پیش می رود. کشته شدن تعدادی از شاهزادگان و نیروهای امنیتی آخرین خبرهایی است که از این کشور به گوش می رسد.البته آنها انقدر شاهزاده اضافی دارند که اگر نصفشان هم کشته شوند ، باز هم زیاد دارند!



قالب کتابهای کار مربی، کودک و والدین برای خانه های کودک سرای محلات اشاره نمود.

لازم به ذکر است در پایان دوره ارزشیابی اثربخشی آموزش های محیط زیستی شرکت کنندگان صورت گرفته و گواهینامه شرکت در دوره از طرف مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار و سازمان حفاظت محیط زیست برای شرکت کنندگان صادر خواهد شد.

وی ضرورت اجرای این طرح را تمایز بین دو مقوله آموزش و سواد محیط زیستی و همچنین وجود معضلاتی چون نا آشنایی مربیان خانه های کودک سرای محلات با محیط زیست و نحوه آموزش آن، نا آشنایی ناهوشگران حوزه محیط زیست شهری با اصول آموزش به کودکان، آگاهی ناکافی از نیازهای آموزشی کودکان و مربیان در زمینه محیط زیست جهت تدوین برنامه آموزشی، شناخت ناکافی آموزشگران از روشهای نوین تکنولوژی های آموزشی ویژه کودکان و نبود یک محتوای آموزشی منسجم و مرجع، دانست.

رئیس مرکز محیط زیست شهرداری تهران هدف اصلی اجرای طرح توانمندسازی مربیان خانه های کودک سرای محلات را غنی سازی طرح های آموزشی در حوزه محیط زیست با بهره گیری از افراد مطلع و متخصصان حوزه محیط زیست و آموزش و پرورش برشمرد.

علی پور همچنین به دیگر اهداف این طرح از جمله توانمندی مربیان و دستیابی آنها به روش های آموزشی که منجر به تبدیل حفظ محیط زیست در باور ذهنی کودکان شود، افزایش کیفیت سیستم آموزش غیررسمی در حوزه محیط زیست و کودک، آموزش محیط زیست به کودکان با توجه به شاخص های سواد محیط زیستی و تهیه محتوای آموزشی مرجع در

سرویس شهری - دوره آموزشی طرح توانمندسازی مربیان خانه های کودک سرای محلات با هدف غنی سازی طرح های آموزشی در حوزه محیط زیست برگزار گردید.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، دوره آموزشی « طرح توانمندسازی مربیان خانه های کودک سرای محلات در حوزه آموزش محیط زیست به کودکان» توسط مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با همکاری اساتید دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی و هماهنگی اداره کل آموزش و مشارکت های اجتماعی در سالن آمفی تاتر سرای محله مینابی منطقه ۱۵ تهران برگزار گردید. صمدالدین علی پور رئیس مرکز محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در این خصوص گفت: این دوره برای اولین بار در سطح سرای محلات شهرداری تهران توسط یک تیم مجری متخصص برگزار شده که مدت زمان آن دو ماه و متشکل از کارگاه های نظری آموزش مبانی و شناخت محیط زیست و کارگاه های مشارکتی روشهای آموزش محیط زیست برای کودکان است که ۶۰ نفر از مسئولین و مربیان خانه های کودک سرای محلات مناطق ۱۲،۱۴ و ۱۵ شرکت کنندگان این دوره آموزشی هستند.